UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số: 1010/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 19 tháng 5 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ các nội dung quy định quản lý vùng nguyên liệu, sản xuất,
chế biến chè để kinh doanh trên địa bàn tỉnh Sơn La

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 62/2013/QĐ-TTg ngày 25 tháng 10 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết sản xuất gắn với tiêu thụ sản phẩm, xây dựng cánh đồng lớn;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 133/TTr-SNN ngày 11 tháng 5 năm 2015,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ các nội dung quy định quản lý vùng nguyên liệu, sản xuất, chế biến chè để kinh doanh trên địa bàn tỉnh Sơn La với các nội dung sau:
1. Bãi bỏ Quyết định số 2389/QĐ-UBND ngày 01 tháng 9 năm 2009 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành quy định quản lý vùng nguyên liệu, sản xuất, chế biến chè để kinh doanh trên địa bàn tỉnh Sơn La.

2. Bãi bỏ Khoản 5 (Quy hoạch vùng nguyên liệu cho các cơ sở chế biến chè an toàn), Mục II, Điều 1, Quyết định số 2565/QĐ-UBND ngày 28 tháng 11 năm 2012 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án Quy hoạch vùng sản xuất chè an toàn tỉnh Sơn La đến năm 2020.

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn việc phát triển vùng nguyên liệu, sản xuất, chế biến chè để kinh doanh trên địa bàn tỉnh Sơn La theo đúng quy định tại Luật Đầu tư số 67/2014/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2014; Quyết định số 62/2013/QĐ-TTg ngày 25 tháng 10 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết sản xuất gắn với tiêu thụ sản phẩm, xây dựng cánh đồng lớn; quy định tại các văn bản có liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các sở, ban, ngành và đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- TT. Tỉnh uỷ (b/c);

- TT. HĐND tỉnh (b/c);

- TT. UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT. (M01), 68 bản.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lò Mai Kiên

PAGE
2